
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 1140/2019

Dodatek č. 9

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2019

A/ S účinností od 1. 9 2019 se rozvrh práce pro rok 2019 mění takto:

1/ V části Vedení soudu se mění text rozvrhu práce takto:

- u předsedy soudu se doplňuje text "v době nepřítomnosti jej zastupuje Mgr. Markéta Stochová, v případě i její nepřítomnosti pak kterýkoliv další místopředseda"

- u místopředsedkyně Mgr. Markéty Stochové se vypouští text "zastupuje předsedu soudu v době jeho nepřítomnosti"

Odůvodnění.

Tímto dodatkem dochází k upřesnění zástupu předsedy soudu v době jeho nepřítomnosti. 

2/ V části Vedení soudu se mění text rozvrhu práce takto:

- jako zástupce pověřený zastupováním JUDr. Vicherka se uvádí Mgr. Ing. David Blaheta

- jako tiskový mluvčí se uvádí Mgr. Dalibor Zecha

3/ V části Trestní úsek se v článku IV. Pravidla pro přidělování věcí velkého rozsahu a věcí velmi velkého rozsahu mění text třetího odstavce takto:

Věci velkého rozsahu a věci velmi velkého rozsahu se přidělují tak, že podle pořadí nápadu se do každého soudního oddělení přidělí jedna věc počínaje soudním oddělením, které 

následuje po soudním oddělení, jemuž naposledy, a to i v minulém kalendářním roce, byla přidělena věc dle tohoto článku jako poslední a dále přidělování pokračuje 

dle vzrůstajícího číselného označení soudního oddělení tak, aby počet přidělených věcí velkého rozsahu a věcí velmi velkého rozsahu byl mezi všemi soudními odděleními stejný

při zachování specializace. Toto pravidlo je uplatňováno samostatně pro věci velkého rozsahu a samostatně pro věci velmi velkého rozsahu.

4/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku I. se text "V případě, že ve věci bylo rozhodováno předsedou senátu, který již nerozhoduje agendu podmíněného propuštění" nahrazuje textem "V případě, že věc

byla přidělena předsedovi senátu, který již nerozhoduje agendu podmíněného propuštění"

- v článku IV. písm. a) se do závorky doplňuje text "řízení podle hlavy VI." a ponechávají se pouze soudní oddělení 6Nt a 7Nt

- v článku IV. písm. d) a e) se vypouští soudní oddělení 6Nt a 7Nt

- v článku IV. věta týkající se zástupu nově zní takto:

Soudci se při vyřizování agendy Nt - ostatní zastupují dle zástupů soudního oddělení. V případě věcí Nt dle písm. a) se vzájemně zastupují soudní oddělení 6Nt a 7Nt a není-li 

takové zastoupení možné, pak dle toho, jak se zastupují soudní oddělení.

5/ V části Společná pravidla pro úsek trestní se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku VIII. se z nadpisu vypouští text "asistent soudce" 

- v článku VIII. se mění zástup u Jany Jastrzembské, Soni Korchaníkové, Evy Šlesingerové takto:

Jana Jastrzembská - Evženie Hugáňová a Mgr. Renata Kasper

Soňa Korchaníková - Mgr. Lenka Linhartová a Pavel Smolka

Eva Šlesingerová - Pavlína Stošková a Jana Jastrzembská

- v článku VIII. se nově vkládá tento text:

Pavel Smolka - Soňa Korchaníková a Mgr. Lenka Linhartová

Stránka 1 z 6



6/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- soudní oddělení 1 - mění se nápad jednotlivých agend:

nápad agendy T - 0%

nápad věcí velkého rozsahu, věcí velmi velkého rozsahu a věcí vazebních - 0%

nápad věcí s cizím prvkem - 0%

- soudní oddělení 1 - vkládá se asistent soudce Mgr. Petr Přindiš

- soudní oddělení 2 - vkládá se asistent soudce Mgr. Petr Přindiš

- soudní oddělení 3 - vkládá se asistent soudce Mgr. Petr Přindiš a soudní tajemník Pavel Smolka (pro všechny věci)

- soudní oddělení 5 - vkládá se asistent soudce Mgr. Jan Borunský

- soudní oddělení 6 - vkládá se asistent soudce Mgr. Jan Borunský

- soudní oddělení 7 - vkládá se asistent soudce Mgr. Jan Borunský

- soudní oddělení 8 - vkládá se asistent soudce Mgr. Marek Šamaj

- soudní oddělení 9 - u Mgr. Lukáše Delonga se doplňuje text "pro věci napadlé do 31. 8. 2019, dočasně přidělený ke KS Ostrava"

- soudní oddělení 9 se vkládá text:

Úkony k projednání a rozhodnutí věci vykoná zástupce při dlouhodobém převzetí věci dle čl. II Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce v samostatné části.

Seznam neskončených věcí a jejich přidělení zástupcům je uveden v příloze dodatku č. 9.

- soudní oddělení 10 - vkládá se asistent soudce Mgr. Marek Šamaj

soudní oddělení 11 - mění se výše nápadu věcí velkého rozsahu a věcí velmi velkého rozsahu na 100%

- soudní oddělení 11 - vkládá se asistent soudce Mgr.Tomáš Vachutka

- soudní oddělení 13 - vkládá se asistent soudce Mgr. Petr Přindiš

- soudní oddělení 15 - vkládá se asistent soudce Mgr. Marek Šamaj

- soudní oddělení 70 - mění se výše nápad agendy T na 50%

- soudní oddělení 70 - vkládá se asistent soudce Mgr.Tomáš Vachutka

- soudní oddělení 71 - vkládá se asistent soudce Mgr.Tomáš Vachutka

- soudní oddělení 72 - vkládá se asistent soudce Mgr. Jan Borunský

- soudní oddělení 73 se u soudní tajemnice Mgr. Renata Kasper doplňuje 73Tm a nově se uvádí soudní tajemník Pavel Smolka pro 73T

- soudní oddělení 74 - vkládá se asistent soudce Mgr.Tomáš Vachutka

- soudní oddělení Nt, Ntm se u věcí Nt dle čl. IV.písm. a) a věcí Ntm dle čl. V písm. a) se uvádí soudní tajemník Pavel Smolka

7/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se v článku II. vypouští písm. b) a stávající písmena c) a d) se označují jako písm. b) a c).

8/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se přísedící soudního oddělení 9 rozdělují takto:

- soudní oddělení 2 - Čadová Kateřina

- soudní oddělení 3 - Fischer Karel

- soudní oddělení 5 - Lutonská Libuše, Vozňáková Karin

- soudní oddělení 10 - Urbánková Monika

- soudní oddělení 13 - Mařecová Magda

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce na úseku trestním a přísedících reaguje na stáž Mgr. Delonga u Krajského soudu v Ostravě, pověření Mgr. Ing. Davida Blahety výkonem zástupu funkce

místopředsedy, stabilizací počtu věcí velkého rozsahu v soudním oddělení 11 a nutností spravedlivého rozdělování věcí velkého rozsahu mezi jednotlivá soudní oddělení, potřebu 

koncentrace rozhodování v řízení dle zák. č. 104/2013 Sb. do menšího počtu soudních oddělení tak, aby bylo dosaženo větší míry specializace při rozhodování o typově obdobných 

věcech. Dále je reagováno na nástup čtyř asistentů soudců a zvýšení počtu soudních tajemníků.

Stránka 2 z 6



9/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- soudní oddělení 16, 21, 24 se jako zástupce uvádí Lucie Bolfová, DiS.

- soudní oddělení 18 - vedoucí oddělení Sylva Sekulová, zástupce Veronika Ratajová

- soudní oddělení 19 - vedoucí oddělení Jana Poremská, zástupce Petra Teuerová

- soudní oddělení 21 - zařazuje se VSÚ Kateřina Mužíková

- soudní oddělení 22 - vedoucí oddělení Šárka Kačurová, zástupce Lucie Bolfová, DiS.

- soudní oddělení 23 - vedoucí oddělení Šárka Kačurová, zástupce Lucie Bolfová, DiS.

- soudní oddělení 25 - vedoucí oddělení Monika Doleželová, zástupce Michaela Plšková

- soudní oddělení 33 - vedoucí oddělení Jana Poremská, zástupce Petra Teuerová

- soudní oddělení 58 - vedoucí oddělení Karin Šandová, zástupce Renáta Tomešová

- soudní oddělení 60 - vedoucí oddělení Sylva Sekulová, zástupce Veronika Ratajová

- soudní oddělení 64 - vedoucí oddělení Jana Hrochová, zástupce Darja Prokopová

- soudní oddělení 80 - vedoucí oddělení Lenka Bazárová, zástupce Kateřina Kučerová

- soudní oddělení 81 - zařazuje se VSÚ Denisa Marklová

- soudní oddělení 82 - zařazuje se VSÚ Jana Janoušková

- soudní oddělení 84 - vedoucí oddělení Karin Šandová, zástupce Renáta Tomešová

- soudní oddělení 85 - vedoucí oddělení Pavla Slívová, zástupce Anna Goláňová

10/ V části Agenda Nc - občanskoprávní úsek se v soudním oddělení 200 Nc mění text rozvrhu práce takto:

- VSÚ Monika Černínová se nahrazuje Renátou Wartovou

- jako zástup vedoucí oddělení se Marcela Rojkovičová nahrazuje Veronikou Ratajovou

- u věcí dle čl. I. písm. b) se jako vedoucí oddělení uvádí Jana Hrochová a jako její zástup Darja Prokopová

V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz - EPR) se mění text rozvrhu práce takto:

- v článku I., III. a V. se vypouští Monika Černínová

- v článku I. se doplňuje tento text:

"Věci dosud vyřizované VSÚ Monikou Černínovou se od 1. 9. 2019 přidělují rovnoměrně všem řešitelským týmům zdejšího soudu, a to odděleně dle stavu jednotlivých věcí."

- v článku II. se jako zástup s Ing. Olgou Parchanskou uvádí Jarmila Nováková

- v článku V. se VSÚ Renáta Wartová zařazuje na oddělení Sylvy Sekulové a VSÚ Jana Křepelková na oddělení Lenky Bazárové

11/ V části Úsek pozůstalostní agendy, soudních úschov a umořování listin se v článku V. VSÚ Monika Černínová nahrazuje Kateřinou Mužíkovou.

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce reaguje na zrušení dvou občanskoprávních oddělení v návaznosti na přijetí dvou vedoucích oddělení ke studiu vyšších soudních úředníků a přechod

VSÚ Moniky Černínové na úsek P.

12/ V části Agenda L se článek III. mění takto:

- justiční čekatelka Mgr. Gabriela Marie Ožanová se nahrazuje soudní tajemnicí Marii Ražnou pro věci běžné spisové značky končící sudým číslem a Mgr. Hanou Danelovou

pro věci běžné spisové značky končící 0,

- vyšší soudní úřednice Bc. Lucie Rektoříková a Mgr. Romana Gzylová se nahrazují soudní tajemnicí Marcelou Silberovou,

- vyšší soudní úřednice Jindřiška Šlimarová se nahrazuje Veronikou Šimkovou,

- část týkající se zástupu nově zní takto:

"Soudní tajemnice se vzájemně zastupují a zastupují Mgr. Hanu Danelovou, v době nepřítomnosti obou soudních tajemnic zastupuje Bc. Lucie Rektoříková ve věcech Marie 

Ražné a Mgr. Hany Danelové, Mgr. Romana Gzylová ve věcech Marcely Silberové, tyto vyšší soudní úřednice se vzájemně zastupují"

Stránka 3 z 6



- doplňuje se věta tohoto znění:

"Odborným garantem této agendy je vyšší soudní úřednice Mgr. Hana Danelová."

13/ V části Společná pravidla pro úsek opatrovnický se v článku III. Jindřiška Šlimarová nahrazuje Monikou Černínovou.   

14/ V části Opatrovnický úsek - soudní oddělení se v soudních odděleních 41 a 86 Jindřiška Šlimarová nahrazuje Monikou Černínovou.

Odůvodnění.

Dodatkem je v části úseku P reagováno na přechod VSÚ Jindřišky Šlimarové na úsek E a nové zařazení VSÚ Moniky Černínové na úsek P.

15/ V části Společná pravidla pro úseku exekuční se v článku IV. mění text rozvrhu práce takto:

- Jindřiška Šlimarová se uvádí jako druhý zástup Miroslavy Slaninové

- Jindřiška Šlimarová se uvádí jako první zástup Kateřiny Hanzlové

- nově se ustanovuje zástup Jindřišky Šlimarové - Dagmar Karásková, Kamila Vaculíková

16/ V části Exekuční oddělení - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- u soudního oddělení 48, 92 se jako zástup vedoucí uvádí Miroslava Štenclová, DiS.

- u soudního oddělení 52 se samostatně uvádí vyřizování návrhů dle článku II. písm. b) takto:

52EXE - návrhy dle čl. II. písm. b) - soudní tajemník Lucie Martinková, vedoucí oddělení Pavlina Loucká, zástupce Vladěna Freislerová

- soudní oddělení 53, 91 - vypouští se asistentka soudce JUDr. Nikol Bosáková

- soudní oddělení 90, 95 - nově se uvádí vedoucí oddělení Lucie Gurecká

- soudní oddělení 90 - zařazuje se vyšší soudní úřednice Jindřiška Šlimarová

Odůvodnění.

Jedná se o změny související se zařazením Jindřišky Šlimarové na místo po Marii Trňákové, skončením pracovního poměru JUDr. Nikol Bosákové a změny souvisejicí s přijetím 

Lucie Martinkové ke studiu vyšších soudních úředníků.

17/ V části Obecná se z obsazení informačního centra vypouští Kateřina Pešátová.

Odůvodnění.

Jmenované pracovnici končí pracovní poměr.

18/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se mění text rozvrhu práce takto:

- ze soudního oddělení 11 se vypouští JUDr. Blanka Kubacká a na její místo se zařazuje Mgr. Veronika Horčičková

- do soudního oddělení 85 se vypouští Mgr. Veronika Horčičková a na její místo se zařazuje JUDr. Blanka Kubacká

Odůvodnění.

Změna přísedících v uvedených soudních odděleních.

19/ Do Společných pravidel pro úsek občanskoprávní se vkládá odstavec VII. tohoto znění:

Stránka 4 z 6



"V případě, že jsou naplněny podmínky pro spojení věci dle ust. § 112 odst. 1 o.s.ř., které jsou vyřizovány různými soudními odděleními, je možné je spojit (po vyjádření stanovisek 

soudců dotčených soudních oddělení). Věci se spojují k nejdříve zahájenému řízení. V případě, že řízení byla zahájena ve shodném časovém okamžiku, pak je rozhodující číselné 

pořadí soudních oddělení a věci se spojují k nižšímu číslu soudního oddělení.

Pokud dojde ke spojení dvou a více věcí dle ust. § 112 odst. 1 o.s.ř., zohlední se počet připojených věcí  do počtu napadlých věcí tomu soudnímu oddělení, které bude věc 

projednávat."

Odůvodnění.

Jedná se o upřesnění rozvrhu práce v zájmu rovnoměrného zařazení soudců tohoto úseku.

B/ S účinností od 3. 9 2019 se rozvrh práce pro rok 2019 mění takto:

1/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se do soudního oddělení 3 přiděluji přísedící doc. Ing. Martin Klempa, PhD.,

Martin Balcar.

Odůvodnění.

Přidělení přísedících, kteří byli jmenování a jsou pozváni ke složení slibu dne 3. 9. 2019.

Ostrava 

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

Okresní soud v Ostravě

0 Spr 1140/2019

Příloha dodatku č. 9 rozvrhu práce pro rok 2019:

Rozdělení nevyřízených věcí soudního oddělení 9 - zástupci při dlouhodobém převzetí věci:

9T 21/2017 Mgr. Adam Falter

12T 209/2017 JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek

9T 35/2018 JUDr. Yvona Křepelková Barhoňová

9T 49/2018 Mgr. Jana Skařupová

9T 122/2018 JUDr. Radomíra Kijasová

30.8.2019

Stránka 5 z 6



9T 15/2019 (dopravní) JUDr- Antonín Šmuk

9T 138/2018 JUDr. Jana Bochňáková

9T 178/2018 JUDr. Daniela Kovářová

xxx Mgr. Miluše Wiwegerová

xxx JUDr. Karel Kudrna

xxx Mgr. Ing. David Blaheta

9T 33/2019 (dopravní) Mgr. Petra Ritterová

Stránka 6 z 6


